
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХОПЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МКОУ ХОПЕРСКАЯ СШ)

х. Криушинский
Урюпинского района Волгоградской области

от «27» августа 2025 года № 75.1.2.
ПРИКАЗ

Об обеспечении информационной безопасности 
в МКОУ Хоперской СШ в 2025 -  2026 

учебном году.
В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) 
развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МКОУ 
Хоперской СШ советника директора по воспитанию и взаимодействию с молодёжными 
объединениями Суюнову Л. Г.

2. Суюновой Л. Г.:
• контролировать исправность работы системы контент-фильтрации;
• организовывать мониторинг исполнения мероприятий, направленных на 

защиту детей от негативной информации, причиняющей вред их здоровью и развитию, а 
также не соответствующей задачам образования, в том числе включенных в план 
мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся МКОУ 
Хоперской СШ;

• организовывать просветительские мероприятия среди учащихся, их 
родителей, с социальными партнерами и обеспечивать участие работников МКОУ 
Хоперской СШ в таких мероприятиях;

• предоставлять ежегодный отчет о состоянии реализации мероприятий, 
направленных на защиту детей от негативной информации.

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 
обучающихся в МКОУ Хоперской СШ на 2025 — 2026 учебный год.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


